

## PROTOKÓŁ NR 6/2020

posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniach 14 października 2020 roku w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności /

Przewodniczący Komisji, Jacek Pawłowski, poinformował o otwarciu posiedzenia Komisji Rewizyjnej, powitał wszystkich oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie informacji z wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2020 roku.
2. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Omówienie informacji z wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji, Radny Jacek Pawłowski, poprosił Wójta Gminy, Pana Łukasza Litkę oraz Skarbnika Gminy, Panią Magdalenę Tomków, o omówienie informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 roku.

Pani Skarbnik, najpierw poinformowała pokrótce, co zawiera Informacja z wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2020 roku, a następnie szczegółowo przedstawiła:

1. plan budżetu Gminy i jego zmiany w I półroczu 2020 roku. Wg stanu na dzień 30 czerwca br. dochody zrealizowano w wysokości 52,84% planu, a wydatki – w 47,40% planu. Wydatki przekroczyły dochody, dając deficyt budżetowy w wysokości 444 104,66 zł, pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z rozliczenia ubiegłego roku. Wywiązała się dyskusja, podczas której Radni dokonali analizy realizacji dochodów i wydatków. Radni pytali, m.in. o subwencje i dotacje, o warunki zaciągniętego kredytu, o zadłużenie Gminy, o wydatki na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Także bardzo szczegółowo omówiono wydatki majątkowe, realizację przychodów i rozchodów oraz pozostałe załączniki do części opisowej Informacji.  
Na pytania Radnych szczegółowe wyjaśnienia udzielili Pan Wójt i Pani Skarbnik
2. informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, w tym realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2020 roku,
3. sprawozdania finansowe instytucji kultury.

Pani Skarbnik przedstawiła także Uchwałę SO-0953/32/10/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 września 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Lipno Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Skład Orzekający RIO wyraził opinię pozytywną z uwagą.

Komisja w dyskusji na omawianą Informację Wójta Gminy z realizacji budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2020 roku, nie wypracowała żadnych uwag ani wniosków.

/ Informacja Wójta Gminy z realizacji budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2020 roku oraz opinia RIO stanowią załączniki /.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji, po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie posiedzenia.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Protokolizacja  
**INSPEKTOR**  
Irena Biegańska

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Pawłowski J. J.